

附表 台灣地區票據交換及存款不足退票概況

單位：張，新台幣百萬元，%

年月	存款不足退票比率		營業 日數**	交 換 票 據						存 款 不 足 退 票					
	張數比率	金額比率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率	
					與 上期比	與 上年同期比		與 上期比	與 上年同期比		與 上期比	與 上年同期比		與 上期比	與 上年同期比
85年	1.27	0.86	288	169,115,400	-	-	51,183,230	-	-	2,150,804	-	-	442,082	-	-
86年	1.07	0.62	289	170,950,174	-	1.08	54,957,117	-	7.37	1,826,392	-	-15.08	341,741	-	-22.70
87年	1.04	0.66	273	171,958,563	-	0.59	53,492,105	-	-2.67	1,795,666	-	-1.68	354,294	-	3.67
88年	1.01	0.85	273	170,228,236	-	-1.01	41,488,833	-	-22.44	1,710,839	-	-4.72	353,464	-	-0.23
89年	0.89	0.80	273	175,018,631	-	2.81	40,835,007	-	-1.58	1,559,768	-	-8.83	325,268	-	-7.98
90年	0.87	0.76	247	171,508,786	-	-2.01	37,975,255	-	-7.00	1,491,575	-	-4.37	287,774	-	-11.53
91年	0.61	0.55	251	162,791,276	-	-5.08	31,985,029	-	-15.77	994,301	-	-33.34	177,583	-	-38.29
92年	0.47	0.50	251	158,345,387	-	-2.73	28,227,955	-	-11.75	746,108	-	-24.96	139,949	-	-21.19
93年	0.39	0.53	252	159,635,122	-	0.81	26,597,340	-	-5.78	619,845	-	-16.92	142,138	-	1.56
94年	0.40	0.58	249	154,537,894	-	-3.19	23,961,673	-	-9.91	620,817	-	0.16	139,687	-	-1.72
95年	0.49	0.64	251	149,200,355	-	-3.45	23,879,346	-	-0.34	727,209	-	17.14	152,312	-	9.04
96年	0.43	0.64	249	144,603,640	-	-3.08	22,526,892	-	-5.66	625,228	-	-14.02	143,319	-	-5.90
97年	0.38	0.66	251	134,656,530	-	-6.88	20,581,258	-	-8.64	511,639	-	-18.17	136,783	-	-4.56
98年	0.30	0.53	253	121,543,195	-	-9.74	17,687,308	-	-14.06	360,291	-	-29.58	93,370	-	-31.74
99年	0.19	0.33	253	122,510,748	-	0.80	19,008,366	-	7.47	228,061	-	-36.70	62,584	-	-32.97
100年	0.17	0.36	249	117,703,741	-	-3.92	19,193,503	-	0.97	200,365	-	-12.14	69,827	-	11.57
101年	0.18	0.38	252	114,811,240	-	-2.46	18,270,221	-	-4.81	207,933	-	3.78	70,155	-	0.47
101年1月 *	0.16	0.38	17 (2)	11,608,500	41.66	7.75	1,573,646	7.85	-11.45	18,715	13.34	16.50	6,048	-7.20	32.69
2月	0.18	0.35	20 (1)	8,846,802	-23.79	39.61	1,399,316	-11.08	26.07	16,123	-13.85	78.35	4,830	-20.14	80.16
3月	0.19	0.39	23 (0)	8,113,936	-8.28	-36.88	1,442,914	3.12	-25.99	15,613	-3.16	-21.77	5,571	15.34	-11.18
4月	0.18	0.36	20 (2)	10,883,910	34.14	50.87	1,598,523	10.78	21.23	19,401	24.26	49.50	5,688	2.10	46.67
5月	0.18	0.40	22 (1)	9,909,541	-8.95	-18.46	1,609,294	0.67	-10.76	17,450	-10.06	-12.73	6,447	13.34	2.14
6月	0.20	0.48	21 (0)	7,169,534	-27.65	-26.57	1,334,517	-17.07	-18.40	14,151	-18.91	-13.65	6,394	-0.82	-31.25
7月	0.18	0.41	22 (2)	11,998,509	67.35	54.25	1,785,553	33.80	22.19	22,006	55.51	59.38	7,337	14.75	56.71
8月	0.18	0.45	22 (1)	9,892,710	-17.55	-21.37	1,554,942	-12.92	-18.30	18,272	-16.97	-11.77	6,926	-5.60	6.54
9月	0.18	0.35	20 (0)	7,413,264	-25.06	-27.43	1,331,017	-14.40	-19.98	13,633	-25.39	-23.97	4,723	-31.81	-26.24
10月	0.18	0.38	22 (2)	11,950,489	61.20	22.34	1,714,153	28.79	12.78	21,325	56.42	17.71	6,550	38.68	1.44
11月	0.18	0.34	22 (1)	9,685,929	-18.95	-3.82	1,516,198	-11.55	-4.79	17,519	-17.85	-7.13	5,183	-20.87	-17.27
12月	0.19	0.32	21 (0)	7,338,116	-24.24	-10.45	1,410,148	-6.99	-3.35	13,725	-21.66	-16.88	4,458	-13.99	-31.59
102年1月	0.16	0.36	22 (2)	12,364,040	68.49	6.51	1,855,591	31.59	17.92	19,905	45.03	6.36	6,760	51.64	11.77
2月 *	0.16	0.34	15 (0)	6,362,771	-48.54	-28.08	1,069,715	-42.35	-23.55	10,060	-49.46	-37.60	3,587	-46.94	-25.73
3月	0.17	0.39	21 (1)	9,437,472	48.32	16.31	1,571,560	46.91	8.92	15,866	57.71	1.62	6,115	70.48	9.76
4月	0.18	0.45	20 (2)	10,887,058	15.36	0.03	1,616,030	2.83	1.10	19,383	22.17	-0.09	7,237	18.35	27.23
5月	0.18	0.48	22 (1)	9,516,981	-12.58	-3.96	1,571,015	-2.79	-2.38	17,178	-11.38	-1.56	7,605	5.08	17.96
6月	0.18	0.39	19 (0)	6,805,864	-28.49	-5.07	1,298,096	-17.37	-2.73	12,412	-27.74	-12.29	5,072	-33.31	-20.68
7月	0.17	0.38	23 (2)	11,785,466	73.17	-1.78	1,802,274	38.84	0.94	19,673	58.50	-10.60	6,835	34.76	-6.84
8月	0.19	0.40	21 (0)	7,572,929	-35.74	-23.45	1,382,510	-23.29	-11.09	14,256	-27.54	-21.98	5,552	-18.77	-19.84
9月	0.18	0.45	20 (2)	11,138,997	47.09	50.26	1,650,720	19.40	24.02	20,001	40.30	46.71	7,427	33.77	57.25
10月	0.18	0.43	22 (1)	9,743,758	-12.53	-18.47	1,552,663	-5.94	-9.42	17,604	-11.98	-17.45	6,621	-10.85	1.08
102年1-10月累計	0.17	0.41	205	95,615,336	-	-2.22	15,370,174	-	0.17	166,338	-	-5.86	62,811	-	3.80
101年1-10月累計	0.18	0.39	209	97,787,195	-	-1.66	15,343,875	-	-4.94	176,689	-	7.09	60,514	-	6.08

* 春節所在月份

** 括弧中數字為當月票據交換及退票所包含之月底日個數（即高峰日個數）